
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
AREA TECNICA

REGISTRO N. 99
IN DATA 27-09-2022

Oggetto:FORNITURA GAS NATURALE IMMOBILI COMUNALE. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI
SPESA OTTOBRE/DICEMBRE 2022

IL RESPONSABILE AREA TECNICA

Richiamata la propria Determinazione n.61 del 20-06-2022 ad oggetto: “ADESIONE
CONVENZIONE CONSIP "GAS NATURALE 14- CONVENZIONE PER LA FORNITURA DI GAS
NATURALE E DEI SERVIZI CONNESSI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI". SOCIETÀ
HERA COMM SPA DI IMOLA (BO) ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA” con la quale si era
impegnato, per il periodo dal 01/08/2022 al 31/07/2023, in favore di HERA COMM spa, la somma
presunta complessiva di €.52.500,00= oltre IVA 10%, per un totale di €.57.750,00;

Considerato il forte aumento dei costi della materia prima;

Ritenuto dover integrare l’impegno di spesa per il periodo dal 01/10/2022 al 31/12/2022 per la
somma di €.20.000,00 I.V.A. compresa, in favore di HERA COMM spa con sede legale in via
Molino Rosso, 8 40026 IMOLA (BO) C.F. 02221101203  da imputare sul seguente capitolo di
bilancio:
capitolo 1157-50 SPESE PER UTENZE FORNITURA GAS PER IMMOBILI COMUNALI;

Visto il corrente Bilancio di previsione approvato con deliberazione di C.C. n.12 del 02.03.2022,
reso immediatamente eseguibile;

Visto il Regolamento comunale di contabilità;
Visto il TUEL n. 267/2000 e s.m.i.;
Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
Visto il decreto sindacale n.04/2022 di nomina del Responsabile dell’Area Tecnica.

D E T E R M I N A

Di INTEGRARE l’impegno di spesa, per il periodo dal 01/10/2022 al 31/12/2022 per la1.
somma di €.20.000,00 I.V.A. compresa, in favore di HERA COMM spa con sede legale in via
Molino Rosso, 8 40026 IMOLA (BO) C.F. 02221101203, da imputare sul seguente capitolo di
bilancio:



capitolo 1157-50 SPESE PER UTENZE FORNITURA GAS PER IMMOBILI COMUNALI;

DI APPROVARE il seguente cronoprogramma di spesa riferito all’esigibilità temporale2.
dell’obbligazione passiva perfezionata:

Esercizio di esigibilità Importo esigibile

Anno 2022 Euro 20.000,00

CAP. 1157-50

DI DARE ATTO CHE ai sensi della legge 136/2010 e del D.L. 187/2010, nonché della3.
determinazione n. 8 del 18/11/2010 dell’A.V.C.P. il codice CIG relativo alla presente fornitura è il
seguente: il CIG principale per il lotto 3 è 8789686658, mentre il CIG derivato è il 92630438E5
che sarà adeguatamente integrato;

DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio comunale4.
nonché sul sito istituzionale alla sezione Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art. 23,
comma 2 del D.L.gs. n. 33/2013.

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile dell’Area Finanziaria per5.
il seguito di competenza.

Il Responsabile Area Tecnica

 Marco Manzoni

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i


